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出席者

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会給与規程の一部改正について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会登録ホームへルパー就業規程の一部改正について

役員賠償責任保険の契約について

令和５年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会社会福祉事業区分補正予算（第２次）決議について

令和５年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会公益事業区分補正予算（第１次）決議について

１１人（理事９、監事２）　　全議案承認可決

令和６年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業計画について

令和６年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会予算決議について

令和５年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会第３回評議員会の招集について

１１人（理事１０、監事１）　　全議案承認可決

第４回理事会 令和５年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業の進捗状況について

12月14日 会長（理事長）の職務執行状況報告について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会経理規程の一部改正について

第５回理事会

3月19日

令和５年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業の進捗状況について

令和５年度共同募金事業について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会指定居宅介護支援事業所運営規程の一部改正について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会指定訪問介護事業運営規程の一部改正について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会登録ホームへルパー就業規程の一部改正について

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく社会福祉法人一宮町社会福祉協議会居宅介
護運営規程（居宅介護及び重度訪問介護）の一部改正について

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく社会福祉法人一宮町社会福祉協議会居宅介
護運営規程（同行援護）の一部改正について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会介護予防・日常生活支援総合事業第一号訪問介護事業運営規程の一部改正につ
いて

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会訪問型サービスＡ運営規程の一部改正について

９人（理事７、監事２）　　全議案承認可決

令和５年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会社会福祉事業区分補正予算（第１次）決議について

令和５年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会第２回評議員会の招集について

令和４年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会公益事業会計決算の承認について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会理事、監事候補者推薦の提案について

９人（理事８、監事１）　　全議案承認可決

第３回理事会 社会福祉法人一宮町社会福祉協議会理事、監事任期満了に伴う会長・副会長の選任について

6月19日 社会福祉法人一宮町社会福祉協議会指定居宅介護支援事業所運営規程の一部改正について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会評議員候補者の推薦について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会評議員選任・解任委員会委員の選任について

役員賠償責任保険契約の締結について

令和５年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会第１回評議員会（定時評議員会）の招集について

令和４年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業報告並びに社会福祉事業会計決算の承認について

１０人（理事８、監事２）　　全議案承認可決

第２回理事会 会長（理事長）の職務執行状況報告について

令和５年度事業報告書

１．管理運営

（１）理事会

会　議　名 内　　　　　　　　　容

第１回理事会

5月25日

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会理事、監事選任及び評議員選任規程の改正について

社会福祉充実残額の算定結果について





議案第１号

議案第２号

議案第３号

報告第１号

議案第１号

　出席者　

報告第１号

報告第２号

報告第３号

議案第１号

議案第２号 令和５年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会公益事業区分補正予算（第１次）決議について

議案第３号

議案第４号

出席者

会議名 実施日

会議名 実施日

議案第１号

（４）評議員選任・解任委員会

内　　　　　　　　　容

第１回　委員会
６月２日

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会評議員の選任について

第２回　監事会
１１月２０日

令和５年度一宮町社会福祉協議会社会福祉事業区分・公益事業区分中間監査

第１回内部監査
５月１２日

内部監査

第２回内部監査
８月２３日

内部監査

第３回内部監査
１１月７日

内部監査

第４回内部監査
２月１６日

内部監査

（３）監事会

内　　　　　　　　　容

第１回　監事会
５月２２日

令和４年度一宮町社会福祉協議会一般会計・公益事業会計・その他の特別会計決算監査

3月27日 令和５年度共同募金事業について

１０人（評議員７、監事２，会長）　　　全議案承認可決

１３人（評議員１１、監事１、会長）　　全議案承認可決

第２回評議員会 令和５年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業の進捗状況について

１４人（評議員１１、監事２、会長）　　全議案承認可決

第３回評議員会 令和５年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業の進捗状況について

令和５年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会社会福祉事業区分補正予算（第１次）決議について12月22日

令和５年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会社会福祉事業区分補正予算（第２次）決議について

役員賠償責任保険契約の締結について

令和６年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業計画について

令和６年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会予算決議について

6月19日 令和４年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会公益事業会計決算の承認について

任期満了に伴う社会福祉法人一宮町社会福祉協議会理事、監事の選任について

（２）評議員会

会　議　名 内　　　　　　　　　容

第１回評議員会 令和４年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業報告並びに社会福祉事業会計決算の承認について



開催日等

通　年

中　止

通　年

年３回

10月～11月

10.26

中　止

8.26

1.27

6月～

10月～12月

12月

（４）
共同募金助成
事業

②  歳末たすけあい配分事業

　・寝たきり障害者、準要保護世帯、地区社会福祉協議会

    障害者福祉会、民生委員児童委員協議会、歳末配食事業

　・歳末たすけあい募金　戸別　　　３，０５６戸　 　　　　６００，７００円

① 一般助成事業

  ・福祉教育活動助成（一宮中・一宮小・東浪見小学校）

  ・配食、ふれあい昼食会、障害者福祉会、地域福祉ボランティア活動助成

　　 　【コロナ対策弁当配付】

　・赤い羽根共同募金　戸別　　　　３，０４９戸　  　１，４９３，９００円

　　　　　　　　　　　個人・法人　　　　６８件　      　４６４，０００円

　　　　　　　　　　　イベント　　　　　　０件　　　　　　　　　　　０円

　　　　　　　　　　　職域　　　　　　　　２件　　　　　　２８，６０３円

　　　　　　　　　　　学校　　　　　　　　４校　        　４１，２７４円

　・ボランティア連絡協議会活動（１５グループ、個人　２０４人）

　　ふれあい昼食会、読み聞かせ（町内保育所、小学校）、手話

　　配食の調理・配達

③　ボランティアセンター運営事業

　　運営委員会　【Ｒ5.3.15  Ｒ5.9.25   ２回開催】

④　福祉フェスティバル事業【荒天の為】

⑥　災害ボランティアセンター運営研修会　　34人参加

⑦　介護用品貸出事業

　　用具貸出８件（ベッド３件、車イス５件）

⑤　キッズ防災プロジェクト　　小学生７名とその保護者参加    講師：一般社団法人四番隊の小学生・中学生

　・ホームページのリニューアル実施

①地区社協助成事業

　市街地地区・東浪見地区・西部地区・北部地区・東部地区

② ボランティア連絡協議会事業

　・第３８回ふれあい昼食会（ボラ連共催）

　　コロナ対策により、弁当配付型で実施。１００人に配付。

（３）
地域福祉活動
推進事業

（２）
広報・啓発事業

　・社協会費

 　 一般会費  ３，１４５戸　　１，５７２，５００円

　　賛助会費 　     ３４人　　　　　３８，０００円

②　退職金積立事業　職員6人

　・全社協退職共済預け金

　・共助会退職共済預け金

　・役職員研修会

　・福祉広報「しあわせ」発行　全世帯配布（各４，１００部）

　　第１２１号発行（８月)・第１２２号発行(１２月)・第１２３号発行(５年３月)

２.事　　業

事　業　名 内　　　　　　　容

①　法人運営事業　職員３人

　・人件費、事務費、負担金他

（１）
法人運営事業



通　年

通　年

日赤社資

5月～6月

通　年

日赤備蓄

通　年

通　年

（６）
受託事業

（７）
貸付金事業

                       団体              １件             ４２，７００円

　　７区シニアサロン（南天会）６回開催

（５）
日赤事業

　　・総合支援資金延長　　　２９件

　　・総合支援資金再貸付　　２０件

　　・緊急小口資金　　　  １０４件

④　日常生活自立支援事業

　　相談件数７件　利用者５人（うち生保１人）　登録支援員５人　現任支援員１人

① 善意銀行貸付事業      　　５件（10,000円/件）

② 善意銀行事業　 　 　　　　０件（交通費支給５００円０件・火災見舞金０件）

② 県受託事業

　・生活福祉資金　　　　　  ３件

　　・総合支援資金　　　　  ０件

　　・緊急小口資金　　　  　１件

　　・教育支援資金　　　　  １件 （教育支援資金・就学支度費）

　  ・臨時特例つなぎ資金　  ０件 （住居のない離職者対象）

③ 県受託事業（コロナ特例債権管理）

　・生活福祉資金　　　  　２０５件

　　・総合支援資金　　　　　５２件

　　・福祉資金　　　　　　  １件　(福祉費)

　　毛　　布　　　　　　２０３枚　　　　バスタオル　　　　　　６４枚

　　日用品セット　　　　  ４５組　　　　緊急セット　　　　　　３０枚

    災害救援品            １０組

① 町受託事業

　・生活支援体制整備事業

　　１層コーディネーター　１人、２層コーディネーター　1人

　　高齢者訪問：１８５件中１１２件訪問済み

　　西部地区モデル事業：買い物ツアー（２回開催　計９名参加）

　　ヤックス移動販売（一宮喜楽園・一宮苑）

　・独居高齢者配食サービス事業（対象者延べ　１，２９１人）（８月・９月除く）

⑤　心配ごと相談事業

　　相談件数７件

募金活動

　・日赤社資募集　　一般   　　　３，１３１戸　　　　 １，５４６，７５１円

　　　　　          法人　　   　　　　６０件　　 　　　　２０１，０００円

　　　　　          個人　　   　　　　　０件　　 　　　　　　　　　　０円

　・日赤奉仕団活動　（東南ブロック赤十字のつどい、委員長会議、救急法フェスタなど）

　　　　　　　 　　　  個人　　　　　　　２件　　　　 　　７０，０００円

                       法人　　　　　　　１件　　　　　 　２８，９７７円

                       職域　　　　　　　２件　　　 　　　１２，２７７円

③　結婚５０周年記念品贈呈２７組

④　配食サービス事業



 

対象者 介護報酬A 対象者 予防収入B 対象者
報酬・収入
（A+B）

４月 91 1,057,450 11 54,180 102 1,111,630

５月 92 1,055,130 12 58,560 104 1,113,690

６月 90 1,040,200 12 52,560 102 1,092,760

７月 92 1,074,440 12 52,560 104 1,127,000

８月 90 1,060,010 12 52,560 102 1,112,570

９月 89 1,038,960 12 52,560 88 1,091,520

10月 91 1,073,320 10 55,800 101 1,129,120

11月 95 1,100,810 10 43,800 105 1,144,610

12月 93 1,067,500 11 54,180 104 1,121,680

１月 94 1,079,040 10 43,800 104 1,122,840

２月 94 1,083,930 9 39,420 103 1,123,350

３月 95 1,076,980 8 35,040 103 1,112,020

合計 1,106 12,807,770 129 595,020 1,235 13,402,790

昨年 907 10,770,070 165 743,700 1,072 11,513,770

比較 199 2,037,700 △ 36 △ 148,680 163 1,889,020

件
数

 金 額(円) 件　　数  金 額(円)
件
数

 金 額(円)
件
数

 金 額(円)
介護職員等

加算金
福祉介護職
員加算金

介護ﾍﾞｰｽ
ｱｯﾌﾟ加算

障害ﾍﾞｰｽ
ｱｯﾌﾟ加算

計

４月 31 1,422,320 16 201,590 3 22,250 5 578,060 210,640 138,410 28,270 18,930 396,250

５月 32 1,258,350 16 186,690 3 17,000 5 608,920 187,300 145,810 25,120 19,950 378,180

６月 32 1,026,530 17 190,690 3 14,000 5 571,190 152,750 136,760 20,500 18,700 328,710

７月 34 1,069,070 16 183,170 2 14,250 5 494,860 159,100 118,500 21,340 16,190 315,130

８月 33 1,138,140 15 186,690 3 20,000 5 503,000 169,360 120,440 22,730 16,470 329,000

９月 32 974,930 15 167,420 2 14,250 5 485,300 145,090 116,210 19,460 15,880 296,640

１０月 34 1,007,860 14 175,550 3 13,000 5 554,440 149,970 132,760 20,130 18,160 321,020

１１月 35 909,810 13 167,410 2 15,000 5 519,750 135,380 124,470 18,190 17,010 295,050

１２月 36 935,870 13 140,230 2 12,250 5 520,370 139,250 124,610 18,710 17,040 299,610

１月 37 984,950 13 141,980 2 12,000 5 492,350 146,570 117,890 19,680 16,120 300,260

２月 39 1,022,890 13 142,860 2 14,250 5 512,670 152,190 122,770 20,450 16,790 312,200

３月 36 1,033,210 12 127,080 2 12,250 5 530,580 153,790 127,050 20,620 17,380 318,840

合計 411 12,783,930 173 2,011,360 29 180,500 60 6,371,490 1,901,390 1,525,680 255,200 208,620 3,890,890

昨年 389 13,384,625 210 3,017,101 41 217,390 60 6,974,700 1,991,250 1,668,370 271,315 235,315 4,166,405

比較 22 △ 600,695 △ 37 △ 1,005,741 △ 12 △ 36,890 0 △ 603,210 △ 89,860 △ 142,690 △ 16,115 △ 26,695 △ 275,515

月

月

介護給付

（８）指定居宅介護支援事業（介護プラン作成）
居宅介護支援介護料

介護予防 計

（９）指定訪問介護事業（ヘルパー派遣事業）
介護保険 介護予防（旧予防） 介護保険外事業 障害福祉サービス 処遇改善交付金(内訳）



開催日

5月31日

6月27日

12月8日

3月15日

月
受託件数
(件)

4

20

81

4

26

120

5

19

114

8

28

120

6

21

102

6

26

84

8

17

128

5

19

133

4

22

93

6

11

41

6

9

39

6

15

37

68

233

1092

66

187

1080

2

46

12

37,390,680

33,466,984

2,643,336

個人・家庭 646,764

3,108,340

3,371,748

4,007,031

3,270,013

4,322,066

2,171,227

1,853,780

2,136,318

個人・家庭 1,696,026

個人・家庭 2,462,189

公共事業(町) 589,680

公共事業(町) 1,114,510

一般企業等 1,028,290

個人・家庭 1,228,948

公共事業(町) 1,332,040

一般企業等 1,004,445

公共事業(町) 8,908,550

770,583

3,923,696

3,018,318

4,250,009一般企業等

４月

５月

６月

一般企業等

個人・家庭

公共事業(町)

公共事業(町)

個人・家庭

公共事業(町)

一般企業等

個人・家庭

第２回運営委員会（社会福祉協議会２階会議室）

第３回運営委員会（社会福祉協議会２階会議室）

（月別受注件数及び受託事業収入）

受　注　先 受託事業収入　(円)

昨　年

比　較

８月

９月

一般企業等 8,310,199

個人・家庭 16,248,235

公共事業(町) 1,530,755

一般企業等 1,746,177

公共事業(町) 997,530

一般企業等 368,205

個人・家庭

７月 1,605,327

674,520

1,043,235

925,581

1,614,125

一般企業等 733,172

公共事業(町) 832,824

一般企業等12月

10月

11月 一般企業等 923,047

437,775

個人・家庭 918,152

個人・家庭 1,985,581

公共事業(町) 621,795

個人・家庭 1,238,223

1,756,649

公共事業(町) 948,656

689,530

572,139

685,975

一般企業等 938,394

公共事業(町) 1,136,945

合　計

１月

２月

３月

921,217

個人・家庭 1,759,116

公共事業(町) 815,300

一般企業等

一般企業等 481,130

個人・家庭 539,826

公共事業(町) 10,439,305

一般企業等 10,056,376

個人・家庭 16,894,999

（１０）高齢者等生きがい事業（シルバー人材センター）

内　　　　　　容

第１回運営委員会（社会福祉協議会２階会議室）

第２３回事業報告会(一宮町中央公民館２階生活研修室)

合計金額（円）

3,238,494
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